
В В Е В В Е  С I  B В В IS В В *1“ | |  в В В В В B E  6 1  В Б В В В

СИБИРСКИМ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«Сибирский государственный индустриальный университет»

«22» августа 2019 г.

ПРИКАЗ

г. Новокузнецк

' t

«О зачислении на первый курс
по заочной форме обучения
по программам высшего образования
(программам бакалавриата, специалитета)
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета»

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «Сибирский 
государственный индустриальный университет» в 2019 году, принятыми на ученом 
совете СибГИУ (протокол № 1 от 27.09.18 г., с изменениями протокол № 7 от 
28.03.2019 г.) и протоколом заседания отборочной комиссии Института открытого 
образования (протокол № 1/ ИОО от 22.08.2019 г.), приемной комиссии СибГИУ 
(протокол № 9 от 22.08.2019 г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение приемной комиссии университета от 22.08.2019 г. о 
зачислении на 1 курс по заочной форме обучения.

2. Зачислить с 01 октября 2019 г. на 1 курс по заочной форме обучения в 
соответствии с контрольными цифрами приема граждан для обучения по 
программам высшего образования (программам бакалавриата, специалитета) за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих лиц:

№ Ф.И.О.
сумма
баллов

примечание

Институт открытого образования 

09.03.02 -  Информационные системы и технологии

1. Смирнов Сергей Игоревич 252 по общему конкурсу

2. Березко Сергей Константинович

3. Литвинов Александр Валерьевич

208

187

по общему конкурсу 

по общему конкурсу



4. Обойшев Евгений Павлович 186 по общему конкурсу

5. Колмаков Валентин Валентинович 184 по общему конкурсу

6. Ренев Антон Сергеевич 182 по общему конкурсу

7. Уски Владислав Алексеевич 175 по общему конкурсу

8. Половинкин Вадим Сергеевич 174 по общему конкурсу

9. Миронов Дмитрий Юрьевич 173 по общему конкурсу

10. Балахнин Виталий Станиславович 164 по общему конкурсу

11. Изыгашев Иван Андреевич 164 по общему конкурсу

12. Евтушенко Иван Павлович 162 по общему конкурсу

13. Сидоров Константин Александрович 156 по общему конкурсу

14. Коновалов Сергей Александрович 119 по общему конкурсу

15. Матюшин Алексей Сергеевич 116 по общему конкурсу

09.03.03 -  Прикладная информатика

1. Колос Алексей Игоревич 220 по общему конкурсу

2.
Меркульева Виктория 

Александровна
210 по общему конкурсу

3. Диль Артур Антонович 204 по общему конкурсу

4. Куницин Дмитрий Сергеевич 190 по общему конкурсу

5. Шеров Саид Саидхомидович 183 по общему конкурсу

6. Сутормина Татьяна Сергеевна 169 по общему конкурсу

7. Мамедов Гогита Видади Оглы 164 по общему конкурсу

8. Игольникова Лилия Андреевна 157 по общему конкурсу

9. Боровцова Полина Артуровна 154 по общему конкурсу

10. Панкин Евгений Юрьевич 152 по общему конкурсу



11. Чайко Владимир Иванович 147 по общему конкурсу

12. Бычков Никита Александрович 144 по общему конкурсу

13. Разумов Александр Олегович 139 по общему конкурсу

14. Кукьян Макар Владимирович 117 по общему конкурсу

15. Буга Иван Анатольевич 104 по общему конкурсу

13.03.01 -  Теплоэнергетика и теплотехника

1. Ранский Павел Алексеевич 260 по общему конкурсу

2. Байкалов Иван Андреевич 249 по общему конкурсу

3. Грицаев Андрей Юрьевич 246 по общему конкурсу

4. Бердникова Татьяна Евгеньевна 245 по общему конкурсу

5. Пашко Сергей Анатольевич 241 по общему конкурсу

6. Черепанов Виктор Аврамович 224 по общему конкурсу

7. Пашилова Анастасия Андреевна 223 по общему конкурсу

8. Трусова Марина Сергеевна 221 по общему конкурсу

9. Третьяков Виталий Дмитриевич 215 по общему конкурсу

10. Кузнецов Даниил Николаевич 215 по общему конкурсу

11. Пашко Николай Николаевич 198 по общему конкурсу

12. Круцкая Юлия Константиновна 198 по общему конкурсу

13. Зиновьев Владимир Юрьевич 198 по общему конкурсу

14. Лукьянов Дмитрий Юрьевич 195 по общему конкурсу

15. Лихота Иван Вячеславович 189 по общему конкурсу

16. Сафронов Андрей Сергеевич 188 по общему конкурсу

17. Зеваков Вадим Витальевич 187 по общему конкурсу



18. Подоляк Виктор Владимирович 181 по общему конкурсу

19. Титов Александр Викторович 180 по общему конкурсу

20. Сорокина Анастасия Владимировна 180 по общему конкурсу

13.03.02 -  Электроэнергетика и электротехника

в пределах квоты приема

1. Раздорожный Олег Иванович 237 лиц, имеющих особое право 
(дети-инвалиды, инвалиды I. II 
группы, инвалиды с детства) 
в пределах квоты приема

2. Пайвина Анастасия Александровна 166 лиц, имеющих особое право 
(дети-инвалиды, инвалиды I, II 
группы, инвалиды с детства)

3. Соловьев Максим Владимирович 292 по общему конкурсу

4. Баженов Александр Александрович 290 по общему конкурсу

5. Феоктистов Петр Олегович 275 по общему конкурсу

6. Ащеулов Павел Артемьевич 251 по общему конкурсу

7. Попова Яна Егоровна 243 по общему конкурсу

8. Тулинов Дмитрий Юрьевич 241 по общему конкурсу

9. Шарифов Сергей Сафаралиевич 240 по общему конкурсу

10. Куртуков Андрей Витальевич 240 по общему конкурсу

11. Балыко Дмитрий Олегович 238 по общему конкурсу

12. Куртуков Кирилл Витальевич 231 по общему конкурсу

13. Виноградов Роман Валерьевич 225 по общему конкурсу

14. Исаев Евгений Константинович 223 по общему конкурсу

15. Скогорева Александра Николаевна 222 по общему конкурсу

16. Кагамлыкова Ксения Руслановна 219 по общему конкурсу

17. Киселев Алексей Леонидович 217 по общему конкурсу



18. Бердников Александр Владимирович 214 по общему конкурсу

19. Посадских Екатерина Дмитриевна 206 по общему конкурсу

20. Черепанов Герман Константинович 201 по общему конкурсу

15.03.01 - Машиностроение

1. Краснов Сергей Александрович 282 по общему конкурсу

2. Стинский Ростислав Павлович 232 по общему конкурсу

3. Хапонов Иван Валерьевич 229 по общему конкурсу

4. Белов Денис Васильевич 220 по общему конкурсу

5. Желнин Александр Анатольевич 219 по общему конкурсу

6. Кириллова Арина Вадимовна 217 по общему конкурсу

7. Латурнус Иван Михайлович 212 по общему конкурсу

8. Карпович Сергей Сергеевич 197 по общему конкурсу

9. Грязнов Артем Сергеевич 197 по общему конкурсу

10. Мулламетова Ление Наримановна 193 по общему конкурсу

11. Гапко Виталий Владимирович 193 по общему конкурсу

12. Чурсин Роман Сергеевич 186 по общему конкурсу

13. Гатауллин Рустам Марсович 184 по общему конкурсу

14. Глотов Иван Петрович 182 по общему конкурсу

15. Садыков Тимур Ергалиевич 180 по общему конкурсу

16. Тараськова Ольга Федоровна 180 по общему конкурсу

17. Фуре Сергей Николаевич 170 по общему конкурсу

18. Сумин Алексей Андреевич 170 по общему конкурсу

19. Улезко Михаил Андреевич 170 по общему конкурсу



20. Афанасьев Алексей Владимирович 166 по общему конкурсу

21. Бутлевич Владимир Александрович 166 по общему конкурсу

22. Тузов Игорь Владимирович 165 по общему конкурсу

23. Ширяев Вячеслав Сергеевич 163 по общему конкурсу

24. Васькин Александр Евгеньевич 161 по общему конкурсу

25. Воронцов Алексей Павлович 149 по общему конкурсу

26. Толкачев Борис Александрович 146 по общему конкурсу

27. Дунаев Александр Константинович 144 по общему конкурсу

15.03.04 -  Автоматизация технологических процессов и произволе!

1. Бокарев Александр Александрович 282 по общему конкурсу

2. Григорьева Валерия Михайловна 277 по общему конкурсу

3. Варганов Тимур Аркадьевич 274 по общему конкурсу

4. Исаев Григорий Андреевич 258 по общему конкурсу

5. Осипова Яна Денисовна 256 по общему конкурсу

6. Жуков Дмитрий Александрович 224 по общему конкурсу

7. Тумашев Алексей Александрович 223 по общему конкурсу

8. Небельский Данил Александрович 219 по общему конкурсу

9.
Калентеев Константин 

Александрович
213 по общему конкурсу

10. Токмянин Илья Юрьевич 203 по общему конкурсу

11. Осипов Илья Петрович 195 по общему конкурсу

12. Шувалов Игорь Евгеньевич 192 по общему конкурсу

13. Попова Ксения Александровна 191 по общему конкурсу

14. Добрых Александр Евгеньевич 188 по общему конкурсу



15. Задорожный Денис Александрович 181 по общему конкурсу

16. Рыбин Илья Вячеславович 174 по общему конкурсу

17. Мошенский Михаил Андреевич 171 по общему конкурсу

18. Шарафиев Владислав Сергеевич 171 по общему конкурсу

19. Шигапов Ислам Фирнатович 157 по общему конкурсу

20. Зенчев Никита Максимович 149 по общему конкурсу

21. Зенчев Александр Максимович 134 по общему конкурсу

22. Горбачев Андрей Олегович 125 по общему конкурсу

23. Панков Никита Сергеевич 121 по общему конкурсу

24. Саранин Егор Игоревич 119 по общему конкурсу

25. Митин Михаил Михайлович 110 по общему конкурсу

26. Камзараков Дмитрий Сергеевич 107 по общему конкурсу

22.03.02 -  Металлургия

1. Кисельников Андрей Сергеевич 286 по общему конкурсу

2. Царев Максим Владимирович 257 по общему конкурсу

3. Шиляева Арина Андреевна 252 по общему конкурсу

4. Галкин Евгений Алексеевич 236 по общему конкурсу

5. Колобаев Матвей Викторович 235 по общему конкурсу

6. Яценко Денис Анатольевич 228 по общему конкурсу

7. Аксенов Кирилл Александрович 217 по общему конкурсу

8. Замараев Николай Юрьевич 211 по общему конкурсу

9. Печень Анастасия Сергеевна 208 по общему конкурсу

10. Кавцевич Кристина Валерьевна 207 по общему конкурсу



11. Березовский Сергей Николаевич 199 по общему конкурсу

12. Газетдинов Альберт Маратович 196 по общему конкурсу

13. Приходько Дмитрий Валерьевич 193 по общему конкурсу

14. Завьялова Анна Оскаровна 188 по общему конкурсу

15. Баранов Андрей Игоревич 185 по общему конкурсу

16. Агафонов Илья Александрович 184 по общему конкурсу

17. Кравцов Александр Игоревич 179 по общему конкурсу

18. Яско Сергей Борисович 173 по общему конкурсу

19. Степанюк Евгений Иванович 172 по общему конкурсу

20. Шамрай Александр Валерьевич 167 по общему конкурсу

23.03.01 -  Технология транспортных процессов

1. Антоненко Елена Евгеньевна

2. Киселева Елена Владимировна

3. Илюшников Егор Сергеевич

4. Дремова Татьяна Валерьевна

5. Фролова Екатерина Викторовна

6. Рогожников Андрей Викторович

7. Ключанцева Ольга Сергеевна

8. Гаденова Екатерина Сергеевна

9. Золотухин Егор Александрович

10. Котляров Владимир Олегович

11. Пичугин Андрей Александрович

12. Ткачук Степан Анатольевич

102

285

282

278

263

256

255

246

244

240

238

235

в пределах квоты приема 
лиц, имеющих особое право 
(дети-сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей)

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу



13. Фролов Сергей Геннадьевич 235 по общему конкурсу

14. Левчук Леонид Олегович 235 по общему конкурсу

15. Нуштаев Александр Трофимович 231 по общему конкурсу

16. Жижина Яна Сергеевна 225 по общему конкурсу

17. Павлова Наталья Владимировна 224 по общему конкурсу

18. Кудрявцев Дмитрий Александрович 223 по общему конкурсу

19. Лоос Алексей Александрович 223 по общему конкурсу

20. Шушарин Виталий Владимирович 222 по общему конкурсу

21. Попова Анастасия Олеговна 221 по общему конкурсу

22. Романенко Ксения Владимировна 221 по общему конкурсу

23. Дуплинская Мария Владимировна 214 по общему конкурсу

24. Кузьмичев Александр Эдуардович 206 по общему конкурсу

25. Ахметшин Денис Рашидович 205 по общему конкурсу

26. Мамедова Ангелина Олеговна 204 по общему конкурсу

27. Стародубов Даниил Леонидович 203 по общему конкурсу

28. Дмитриев Станислав Павлович 201 по общему конкурсу

44.03.01 -  Педагогическое образование

1. Глызина Лидия Александровна

2. Шнуров Владислав Викторович

3. Артеменко Дина Олеговна

4. Вязникова Кристина Сергеевна

227

139

233

216

в пределах квоты приема 
лиц, имеющих особое право 
(дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения 
родителей)
в пределах квоты приема 
лиц, имеющих особое право 
(дети-инвалиды, инвалиды I, II 
группы, инвалиды с детства)

по общему конкурсу 

по общему конкурсу



5. Бирюков Иван Андреевич 204

6. Кузьменчук Арина Сергеевна 204

7. Миннигалиева Эльмира Ринатовна 200

8. Карева Марина Константиновна 196

9. Кузнецова Василиса Андреевна 192

10. Ершова Олеся Андреевна 190

11. Горюшко Анастасия Андреевна 189

12. Переправина Дарья Сергеевна 172

13. Танкова Милена Сергеевна 169

14. Фефелова Софья Владимировна 167

15. Завьялова Анастасия Сергеевна 163

16. Баранова Дарья Артемовна 161

17. Запольский Никита Витальевич 161

18. Сидорова Ольга Николаевна 160

19. Хрущева Людмила Вениаминовна 156

20. Пичугина Алина Алексеевна 154

21. Шадрина Дарья Антоновна 150

22. Куртукова Анна Олеговна 147

23. Борцова Виктория Евгеньевна 146

21.05.04 -  Горное дело

1. Лагутин Денис Александрович 169

2. Бирюков Дмитрий Андреевич 217

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу 

по общему конкурсу

в пределах квоты приема 
лиц, имеющих особое право 
(дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения 
родителей)
в пределах квоты приема 
на целевое обучение (МАУК



3. Готин Кирилл Русланович 288

«ДК Алюминщик» договор № 
2-19 от 10.07.2019 г.)

по общему конкурсу

4. Абрамов Владислав Антонович 285 по общему конкурсу

5. Пищулин Павел Павлович 283 по общему конкурсу

6. Карпучева Анастасия Леонидовна 277 по общему конкурсу

7. Витухин Владимир Владимирович 273 по общему конкурсу

8. Потапов Владислав Алексеевич 268 по общему конкурсу

9. Резанов Евгений Викторович 260 по общему конкурсу

10. Тарасов Артем Олегович 258 по общему конкурсу

11. Иванов Алексей Михайлович 256 по общему конкурсу

12. Лопатин Сергей Владимирович 249 по общему конкурсу

13. Заманов Евгений Рашидович 246 по общему конкурсу

14. Садаков Никита Олегович 243 по общему конкурсу

15. Порш Максим Евгеньевич 242 по общему конкурсу

16. Рузавкина Светлана Алексеевна 241 по общему конкурсу

17. Киприянов Андрей Александрович 240 по общему конкурсу

18. Грибан Дмитрий Николаевич 240 по общему конкурсу

19. Смехнов Евгений Владимирович 239 по общему конкурсу

20. Лютин Егор Александрович 235 по общему конкурсу

21. Венгуров Максим Александрович 232 по общему конкурсу

22. Паксеев Алексей Юрьевич 229 по общему конкурсу

23. Хмелёв Сергей Сергеевич 227 по общему конкурсу

24. Заречнев Роман Александрович 226 по общему конкурсу

25. Первухин Гордей Евгеньевич 225 по общему конкурсу



26. Рыжков Алексей Викторович 223 по общему конкурсу

27. Шмидт Евгений Иванович 221 по общему конкурсу

28. Давыдов Денис Евгеньевич 221 по общему конкурсу

29. Погребняк Руслан Новрузович 220 по общему конкурсу

30. Подрядчиков Антон Юрьевич 219 по общему конкурсу

Ректор, профессор

Рассылается: отдел делопроизводства, приемная k o m i

Согласован:
Проректор по учебной работе, доцент

Подготовлен:
ответственный секретарь ПК

Е. В. Протопопов

( сия, ВМО, ИАУ, ФЭУ, ПЭО, УМД, дирекция ИОО

И. В. Зоря

С. А. Скворцов


